
 
 

 
 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Giovanni Paolo II” 

- Istituti Associati - 

Istituto Professionale dei servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - 

Liceo Scientifico - Liceo Artistico - Istituto Tecnico indirizzo: Trasporti e Logistica 
 

Via San Francesco, 16 85046 MARATEA (PZ) tel./fax 0973252297 / 0973302006 
 

e-mail pzis016001@istruzione.it      www.iismaratea.edu.it         C.F. 91002170768 

 

         

Prot. n. 7929-VI/2         Maratea, 25 giugno 2024 
 

Al Direttore s.g.a. – sede 
Agli atti dell’Istituto 
All’albo dell’Istituto 

Al sito internet dell’Istituto 
 
OGGETTO: CUP I24D24000750007 - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi 
e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus – progetto ESO4.6.A4.A-
FSEPN-BA-2024-11 “Scuola innovativa” – decreto variazione del programma annuale e.f. 2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e ss.mm.ii, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 
il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA   la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO   il Decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio; 

VISTO  Il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78; 

VISTO  l’avviso pubblico n. 59369 del 19/04/2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023/2024 e 2024/2025 – Fondi Strutturali Europei. Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 

2021/2027 – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+); 

VISTA   la candidatura prot. n. 2983 inoltrata da questo Istituto il 21/05/2024; 

VISTO   il Decreto Direttoriale R. 0000021. 07/06/2024 di approvazione delle graduatorie; 

VISTE   le Linee guida e norme di riferimento per l’attuazione degli interventi a valere sul Fondo Sociale Europeo 

Plus – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021/2027; 

VISTO   il Programma Annuale relativo all’Esercizio Finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera 119 del 14 febbraio 2024; 

VISTA   la delibera del Collegio docenti n. 137 del 20 maggio 2024 di adesione al progetto FSE in oggetto; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’istituto n. 25 del 15 maggio 2024 di adesione al progetto FSE in oggetto; 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


VISTA   l’autorizzazione progetto Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 

– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTO   che al progetto presentato da questa Scuola, composto da 8 moduli, è stato assegnato il codice 

ESO4.6.A4.A-FSEPNBA-2024-11 per un finanziamento complessivo di € 51.280,00; 

VISTA  l’attribuzione incarico di Responsabile del procedimento e Responsabile unico di progetto (RUP), prot . 
n. 7926-VII/6 del 25/06/2024;  

 
D I S P O N E 

 

1- La formale assunzione nel Programma Annuale per l'E.F. 2024 dei finanziamenti relativi al progetto Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus – progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-
BA-2024-11 “Scuola innovativa” - CUP I24D24000750007. 

 
2- I predetti finanziamenti saranno iscritti, per un importo complessivo di € 51.280,00, nel programma annuale 

e.f. 2024: 
 
ENTRATE 

aggregato 02 “Finanziamenti dall' Unione Europea” 
voce 01 “Fondi sociali europei (FSE)” 
sottovoce 12 Programma Nazionale 2127 – FSE+ progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-BA-2024-11 “Scuola 
innovativa” - CUP I24D24000750007 
descrizione sintetica: Programma Nazionale 2127 – FSE+ progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-BA-2024-
11 
 

SPESE 
categoria di destinazione P2 Progetti in ambito "Umanistico e sociale" 
voce di destinazione 13 
denominata: ESO4.6.A4.A-FSEPN-BA-2024-11 – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - CUP 
I24D24000750007. 
descrizione sintetica: Programma Nazionale 2127 – FSE+ progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-BA-2024-
11 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo. Le variazioni in esso contenute verranno presentate al 
Consiglio d’Istituto, nella prima riunione utile, per la prevista presa d’atto. 
 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’istituto sul sito istituzionale 
www.iismaratea.edu.it. 

 
L’azione A4.A è finanziata a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+). 

 
DIRIGENTE SCOLASTICO 

Carmela CAFASSO 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-06-25T15:58:34+0200
	CFSCML67C62H703S




